EDITAL Nº 102/2016 – SESA
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,

Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº 003/2015,
convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste Edital, a fim
de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de qualificação
profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA, sem a expectativa imediata
da formalização do contrato.

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo, munido dos seguintes
documentos para o CADASTRO DE RESERVA:
- Ficha de Inscrição
- Carteira de Identidade (original)
- Certidão de regularidade do CPF
- Certidão de quitação da Justiça Eleitoral
- CTPS (original)
- Certidão de regularidade com a Fazenda Pública Estadual
- Laudo Médico – se deficiente
- Diploma de Conclusão de Curso (Médio, Técnico ou Superior)
- Certificado de Conclusão de Curso de Especialização – Nível Superior
- Carteira do Conselho de Classe (original)
- Certidão de regularidade do Conselho de Classe
- Certificado de curso de aperfeiçoamento com carga horária mínima de 80/160 horas/aula na área de
formação a que concorre.
- Declaração/certidão de tempo de serviço conforme edital 7.12 I, II, II E IV.

Vitória, 24 de agosto de 2016

RICARDO DE OLIVEIRA

Secretário de Estado da Saúde

UNIDADE: CENTRAL ADMINISTRATIVA - CA
CARGO: ENFERMEIRO I
COMPARECIMENTO: 31/08/2016 AS 13H

184 Maxuel Moura Martins 154101*

*CANDIDATO PPD

UNIDADE: HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA
CARGO: ENFERMEIRO I
COMPARECIMENTO: 31/08/2016 AS 13H

66 Claudia Marli Dondoni De Almeida 142912*

163 Cristiane Hubner Florindo 140255*

*CANDIDATO PPD

UNIDADE: HOSPITAL E MATERNIDADE SÍLVIO AVIDOS
CARGO: ENFERMEIRO I
COMPARECIMENTO: 31/08/2016 AS 13H

57 Scheila Delazari Alves 163793*

*CANDIDATO PPD